三明市生态环境局

明环评函〔2025〕28号

三明市生态环境局关于批准三明旻和医药

科技有限公司医药中间体及含氟医用材料

生产项目环境影响补充报告的函

三明旻和医药科技有限公司：

你公司报送的《三明旻和医药科技有限公司医药中间体及含氟医用材料生产项目环境影响补充报告（报批稿）》（以下简称“补充报告”）和申请审批的函收悉。我局于2025年7月24日受理该补充报告的审批申请，在三明市生态环境局网站对受理情况进行公开，并将补充报告全本公示；于2025年8月7日在三明市生态环境局网站对补充报告拟作出的审批意见进行公开；上述公示、公开期间，我局未收到关于补充报告的意见。经研究，对该项目补充报告批复如下：

一、《三明旻和医药科技有限公司医药中间体及含氟医用材料生产项目环境影响报告书》于2024年6月7日经三明市生态环境局批复。项目在调试过程中因挥发性有机物排放量超过环评预测排放量，现拟根据项目有组织废气产生情况重新测算挥发性有机物的排放源强与排放总量。
根据补充报告评价结论、三明市环境保护科学研究所评估意见和三明市明溪生态环境局相关意见，《三明旻和医药科技有限公司医药中间体及含氟医用材料生产项目环境影响补充报告》重新分析有组织挥发性有机物的排放源强与排放总量的符合性，我局从环境保护方面同意补充报告的环境影响评价总体结论。

二、本项目挥发性有机物排放总量由原环评控制总量0.951吨/年调整为2.707吨/年，挥发性有机物排放控制总量已通过调剂取得。
三、其他要求仍按《三明旻和医药科技有限公司医药中间体及含氟医用材料生产项目环境影响报告书的函》（明环评〔2024〕20号）执行。
  三明市生态环境局

                                      2025年8月14日

抄送：三明市生态环境保护综合执法支队，三明市环境保护科学研究所，三明市明溪生态环境局，三明市韬睿环保技术有限公司。